
 

1

 

 

 

 

 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
    

                                                                                        Αριθμός Απόφασης 121/2025 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 9/31.03.2025, της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ:  «Συμμετοχή σε πρόταση έργου στο Πράσινο Ταμείο». 
 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 31-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση 
η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 09/27.03.2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 
και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει και τα άρθρα 8 & 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος.  2.Χριστοφόρου Ευάγγελος – μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος – μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος/ 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα -μέλος 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης ως 
κατεπείγον και αφορά τη συμμετοχή σε πρόταση έργου στο Πράσινο Ταμείο, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
7561/28-3-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου. Το σώμα 
έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 
3852/10. 

Στην εισήγηση αναφέρονται τα εξής: 
«ΘΕΜΑ : « Λήψη απόφασης για συμμετοχή σε πρόταση έργου» 
ΣΕΤΙΚΑ: « Πρόταση έργου σε Πράσινο Ταμείο» 
Συνημμένα σας αποστέλλουμε την πρόταση έργου με τίτλο: 
«ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ:ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ-ΓΕΦΥΡΕΣ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ» στην οποία προτείνουμε 
να συμμετέχει και ο Δήμος μας, προκειμένου να προωθήσουμε την ανακύκλωση στους τομείς των 
πλαστικών συσκευασιών και των οργανικών βιοαποδομήσιμων, με έμφαση στην ανάπτυξη μοντέλων 
κυκλικής οικονομίας. 
Επειδή η πρόταση αυτή πρέπει να κατατεθεί μέχρι 31-03-2025, παρακαλούμε να εισάγετε ως θέμα 
προς συζήτηση, προ ημερήσιας διάταξης στην συνεδρίαση της επιτροπή την Δευτέρα 31-03-2025 ως 
κατεπείγων, για λήψη απόφασης σχετικά με τη συμμετοχή ή μη του Δήμου στο εν λόγω 
πρόγραμμα.». 

Κατόπιν τούτων ο Πρόεδρος κάλεσε μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής 

- Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010», του ν.5056/2023 (163 Α’) και την υπ’ αρ. 7561/28-
3-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 

ΑΔΑ: Ρ79ΥΩΡΘ-0ΑΑ



 

2

Τη συμμετοχή σε πρόταση έργου με τίτλο: «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ:ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ-
ΓΕΦΥΡΕΣ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ» στο Πράσινο Ταμείο, προκειμένου να προωθηθεί η ανακύκλωση στους 
τομείς των πλαστικών συσκευασιών και των οργανικών βιοαποδομήσιμων, με έμφαση στην ανάπτυξη 
μοντέλων κυκλικής οικονομίας. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 121/2025 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: Ρ79ΥΩΡΘ-0ΑΑ


		2025-03-31T12:04:08+0300
	Athens




